dentium exsiccatione, quam etiam plurima stabiliunt observata, vitium profluxerit, peritorum esto judicium. Remediorum omnium instar utriusque fuerunt veneris abstinencia & expectatio; nec medenti licuit, ex ignoto auxiliorum horumce effectu adversus præfatam feminis emissi tarditatem, morbi ætiologiam conjectare. Veslingius hominem vidit, qui, pene licet erecto, semen in coïtu non potuit effundere; pene autem jam flaccido, illud spontè, & ad levissimum genitalium muliebrium contactum excrevit: circa penis radicem solita non percipiebatur à musculis tensio, qui in hocce casu flaccescebant. Legi possunt Historiæ ab Aëtio, Foresto, Marcello Donato relatæ, in quibus similis ejaculationis defectus, vigente licet penis erectione, memoratur.

Circa alteram hujusce speciei varietatem non ita diù immorabimur, quæ passim apud auctores occurrit. De hac observationes habent locis citatis Hollerius, Forestus, Amatus Lusitanus, Mathæus de Gradi, aliique; & speciali capite in libris practicis quàm plurimis descripta, atque curata reperitur. Exemplis allegatis addere tantum juvat casum viri nobilissimi penis erectione orbati, & semen lento rivo emittentis, quem emplastro stimulante curavit Medicus Monspelienfis præxi plurimâ juxtâ & felicissimâ commendandus. Brady spermatisimum apractodæum potiori
jure

jure locum habiturum fore, si peccent simul & erectionis & ejaculationis vires, observare supervacaneum est: ægroti, de quo in Boërhaavii consiliis mentio injicitur, hæc fuit conditio, priùsq̃quam in gonorrhæam à nimiâ feminis profusione inductam incideret. Varietatis posterioris cum priori combinatæ exempla non congerimus, potè quæ ex simplicibus facilè intelligitur.

Singularem hujusce speciei characterem sistunt fractæ erectionis, ejaculationis, vel utriusque vires. Manifestum est erectionis deficientis, infirmatæ, non satis persistentis vitium. Vires ejaculatorias labefactatas esse potissimùm cognoscitur, 1°. Exploratâ sub feminis emissionem, imò sub guttularum urinæ ad mictionis finem in urethrâ restitantiùm ejectione vibratoriâ, penis radice, quæ minùs intendi, debiliùs contrahi, imbecilliùs concuti percipitur. 2°. Ex minori quàm vulgò inter ejaculandum observari solet, urethræ & balani intumescentiâ. 3°. Ex defectu causarum, quibus species Brady spermatis reliquæ natales debent. 4°. Ex principiorum prægressione quibus debilitas, dyscinesia inducuntur, quæ, præ maximo ipsorum numero, hîc non recensenda, ex aliis morborum generibus petenda sunt. Si cum erectionis defectu aut debilitate combinentur modo dicta, varietatem hujus speciei alteram cum primâ complicari indicium est.

Brady spermatisimi apractodæi curatio aduersus causas erectionem, ejaculationem, vel utramque impediens dirigenda est: quæ cum numero luxurient, & de cætero apud auctores plurimos ipsarum expugnandarum ratio declaretur, in aperiendis, quæ ipsas tollunt, auxiliis operam non locabimus, breuitati studentes. Monuisse in universum satis sit, sæpius in hac specie stimulantibus, roborantibus, antiparalyticis, excitantibus, aliisque id genus medicamentis locum esse.

XXXV.

Brady spermatisimi confectaria, habito ad generationis opus respectu, superest ut concutiamus, antequam de tabulâ manum tollimus. Ut mulier ad concipiendum idonea fecundetur, alii necessariam esse volunt feminis quoad quantitatem & qualitatem probè constituti in uterum ejaculationem; alii eam necessariò non requiri, & meram in vaginâ effusionem satis esse posse contendunt. Pugnant utrinque magna nomina. Nos verò litem decretoriâ nullâ ratione hinc vel inde solvendam sub iudice relinquimus, sequentia observatione duce, & ratione auspice circa præsentem quæstionem statuentes. Perspicuum est primâ Brady spermatisimi specie ad fecundationis opus ineptum reddi virum, quotiescumque non effluit semen, nisi ab urinæ fluente abreptum, atque ipsi immixtum. Quod ad reliquas attinet hujusce

morbi species, etsi certò constaret feminis ejaculationem ad fecundationem necessariò non requiri; atque ita virum Brady spermatisimo tentatum proli creandæ parem esse; nihilominùs experienciâ duce eum liberis orbatum iri pronuntiandum foret: Enim verò si historias omnes de tardiori feminis emissionem ab auctoribus relatas perpendimus, videre erit inprolificos fuisse quotquot eo affectu laborarunt, quamvis ex his plurimi ante Brady spermatisimi accessionem sobole gauderent procreatâ, & eo depulso, impotentia fugata fuerit. Hinc elucescit in quàm gravi ac momentoso argumento nostra versetur Dissertatiuncula, quæ scilicet vitium gentis humanæ propagationi infestum exponere, illustrare, depellere satagit.

F I N I S.

ARGUMENTABUNTUR

R. R. D D. PROFESSORES REGII.

R. D. JOANNES-FRANCISCUS IMBERT,
Cancellarius & Judex.

R. D. HENRICUS HAGUENOT, *Decanus.*

R. D. ANTONIUS FIZES, *Pro-Decanus.*

R. D. FRANCISCUS DE SAUVAGES.

R. D. FRANCISCUS DE LAMURE.

R. D. GABRIEL-FRANCISCUS VENEL.

R. D. CAROLUS LE ROY.

In Novembre et Decembre 1776 et en
Janvier et fevrier 1777 il y eut deux qui
disputerent pour la chaire de professeur
en medecine vacante par la mort de

M. Venet

On trouva les titres des deux qui furent

par M. Vieuvigne et Souquet dans les gazettes
de medecine, ainsi celle de M. Sabatier

+ n. 51. 1776
n. 4. 1775

Quoniam de tunc relata in fluxu inter opus
digestiones in ventriculo et intestinis, atque
affectus conjunctos - aliam partem corporis
tenent.

2. Theoria calor, animalium exponere
3. An de vena vesicalium seminalium
4. Palpitationum cordis varietates, species
et harum theoria et therapia exponere
5. An de vena majori et minore leuistica variola.
6. Sedetne anima in cerebro, an de
7. Num in curandis lucis venereis
8. Vtrum pro diversis puritudinibus de vesicatoria
9. Vtrum in morbo acur. damnanda est melior. usus.
10. Quoniam in hac morbo hujus gravidarum usur-
panda sint narcotica quoniam vera sunt.
11. An convulsio a mania hunc sit periculosior quam
que a repletionem. et quibus auxiliis utri que succurrendum.
12. An a pulsu, an a respiratione Diagnostica et prog-
nostica, in morbis pectoris, sint emenda.

M. Viola et sus tache ont chacun un exemplaire

1713 13 d. 7. Hesperidudantia Arua Mompel. D. M.

Quaenam sint rationes et causa inaequalis hominum mortalitatis pro diversis anni temporibus et vita periodis?

2. Theoniam somni tradere.

3. an certa datur servationem theoria? an propter huiusmodi theoria ignorationem aut propter millionem aliquam?

4. an doctri-na erium imo diversitate. Itae prohit et debeat una cum legibus medicina prudenter activa?

5. Vomitus pertinacis ac chronici causam, &c. tradere.

6. an varias aquas mineral. species arte licet imitari.

7. num in Borace naturaliter existat sal sedativum &c.

8. utrum Mompeliense solum medicamentum morbis omnibus accommodare suppeditare possit?

9. an per analysin chymicam, an per dores et supores an de tuto erud. possint vives plantarum?

10. an eadem morborum genera existant in diversis terris locis sed solummodo differentiis accidentales?

veigiant in singulis pro influence climatis &c.

11. sub quibusnam circumstantiis lupra ferro vel curiis sint tractanda?

12. An phthisis pulmonalis confirmata morbus

insanabilis sit, et num remedia etiam receptissima

in partem arotantis potius accelerent quam retardent?

... ..

... ..

Theses P. Lomayran de la Tour Barlida. &c

1. Describere primas lineas verae therapiae fluxionum
2. Num plurima phthises pulmonales confirmatae, tum quae producuntur ab ulcere pulmonum, tum quae ab ipsorum statura ulcerosa generalius dicto, perfecte sanabiles sint, modo non curentur methodo tritissima, quae solem proferri esse palliatiua, sed iuste diuersas medendi methodos illarum phthisium diuersis speciebus appropriatas?
3. An detur conuolutio causae et effectus inter morbos et temperamenta Ne vulgo dicta?
4. An certum sit dum morbus alios a bile, alios a pituita &c?
5. Utrum calces antimoni encheiresi quacumq. fuerint tractatae, certam mineralis illius virtutem retineant?
6. Num ex lacte pro diuerso, quo animalia nutriuntur - puluere, uariae possint medicinae adimpleri indicationes?
7. Quae noua sint reperienda retenta et utilissima in medicina plantarum stupefacientium &c?
8. An ex theoria Diabets, certa possit institui ^{illius} Therapia?
9. Canceri mammarum theoriam et therapiam exponere.
10. Sub quotuplici respectu utile sit medico cognoscere successiones morborum.
11. An vires mechanicae concurrant cum viribus vitalibus ad functionum exercitium, et quae nam vitalium, quae nam mechanicarum in hac provincia sint partes ad iura?
12. Hiuturnitatis febris intermittens autumnalis causas exponere, et numquid in illa hyeme per totam tantum sit nulla, quam ullam adhibere medicinam?